
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE FINANZIARIO - PROGRAMMAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 569 DEL 27/06/2024 

 
 
OGGETTO: Liquidazione indennità di fine mandato 

 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
  
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Tenuto conto che il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, all’art.82, comma 8, lettera f) dispone che al Sindaco 
spetta una indennità di fine mandato pari ad una indennità mensile per ciascun anno del mandato; 
 
Considerato che la stessa indennità è corrisposta alla fine di ogni mandato, anche in caso di riconferma del 
Sindaco uscente; 
 
Dato atto che il Dott. Davide Migliasso è stato eletto Sindaco in data 27/05/2019 ed ha cessato il proprio 
mandato in data 09/06/2024, giorno delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale e del Sindaco; 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Visto il prospetto allegato alla presente, in base al quale, rapportando l’indennità mensile percepita alla 
durata del mandato, al Sindaco Migliasso spetta una indennità di fine mandato pari ad € 7.428,77 al lordo 
delle ritenute erariali;  
 
Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione così come sopra quantificato; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare in favore del Dott. Davide Migliasso la somma complessiva di € 7.428,77 al lordo delle ritenute 
erariali, quale reddito soggetto a tassazione separata, per l’indennità di fine mandato spettante per il periodo 
27/06/2019 – 09/06/2024. 
 
Di liquidare le somme così calcolate contestualmente alle retribuzioni del mese di giugno 2024. 
 
Di imputare la spesa di € 7.428,77 per il criterio della competenza potenziata ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. 118/2011 al capitolo 1003/99 
codice bilancio 01.01.1 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
Esercizio Finanziario: anno 2024 € 7.428,77 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa ROSSO Patrizia 
 
 


